
ALSOKサーバ ID証明書申請システムの仕様変更日確定のお知らせ  お客様各位                                                           2013年 6月 6日 綜合警備保障株式会社  拝啓 平素より ALSOKサーバ IDをご利用いただき、誠にありがとうございます。  3月 1日付けでご連絡いたしました「ALSOKサーバ IDの認証プロセスに関する変更適用日の確定のお知らせと申請システムの仕様変更適用スケジュール変更のお知らせ」につきまして、ALSOKサーバ ID証明書申請システムに関する仕様変更日が確定しましたのでお知らせいたします。詳細は以下をご参照ください。  ALSOKでは引続きサービス改善に努めて参りますので、今後ともご愛顧賜りますようお願い申し上げます。  敬具                                    記  1. ALSOKサーバ ID 証明書申請システムの仕様変更適用日の確定のお知らせ 1.1 仕様変更適用日     2013年 6月 10日(月) 10:00(日本時間)     * 申請日に関わらず、適用日以降に実施する認証作業に対して変更が適用されます。   * 本仕様変更に伴い、メンテナンスによる申請システムの停止を予定しております。 [メンテナンス時間]2013年 6月 7日(金) 21:00～6月 10日(月)10:00(日本時間)  2.仕様変更の内容 2.1 申請情報の一時保存機能 申請途中の状態で一時的に申請データを保存することができるようになります。保存した申請情報は TOPページから再度選択し、申請を再開することができます。一時保存した申請データの保存期間は保存した日から 60日間です。             2.2 申請団体の住所情報入力補助機能の拡張 申請団体の住所情報(市区町村名(Locality)および都道府県名(State))を入力いただく際の誤入力を削減する目的で、住所情報の入力補助機能を拡張いたします。        



2.3 テスト用 無料 SSLサーバ証明書の申請受付 現在、日本ベリサイン株式会社のコーポレートウェブサイトより申請を受付けているテスト用 無料 SSLサーバ証明書について、申請システムから申請いただくことが可能になります。  2.4 脆弱性アセスメントの設定方法の変更 申請システムから脆弱性アセスメントの利用をお申込いただくことが可能になります。        2.5 画面遷移の一部変更 CSR貼付の画面を、申請システムにおける申請ステップの最後に移動いたします。        2.6 TOPページの証明書一覧での表示情報の追加 TOPページの証明書一覧において、現在表示されている申請日および有効期間終了日に加えて、変更適用日以降は「有効期間開始日」を確認いただくことが可能となります。  3. 本件に関するお問合せ先    ALSOKサーバ ID受付センター    電話番号      ： 044-520-7221    メールアドレス： alsok_id@verisign.co.jp 以上 


